Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа дер. Дым-Дым Омга Вятскополянского района Кировской

области

(МКОУ ООШ дер. Дым-Дым Омга)

ПРИКАЗ

05.03.2025                                                                                                                 № 32-од

дер. Дым-Дым Омга

Об организации приемной кампании в первый класс в 2025 году

            В соответствии со статьями28, 55,67 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2
статьи 11 статьей  Закона Кировской области от 14.10.2013 №320-ЗО « Об

образовании в Кировской области» и Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования , утвержденным приказом Минпросвещения
России от 02.09.2020 № 458 « Об утверждении порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом управления образования
администрации Вятскополянского района от 28.02.2025 №39 « Об

организации приемной кампании о общеобразовательных организациящв

2025 году»,  постановлением администрации Вятскополянского района от

04.03.2025 №216 «О закреплении территории муниципального образования
Вятскополянский муницинальный район за муниципальными

образовательными организациями Вятскополянского района», в соответствии

с Правилами приема на обучение в МКОУ ООШ дер. Дым –Дым Омга  и  в

целях организованного проведения приемной кампании в первый класс в
МКОУ ООШ дер. Дым-Дым Омга,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить Меркулову Галину Геннадьевну – заместителя директора по

учебной работе координатором для решения вопросов, касающихся

организации предоставления услуги «Прием заявлений граждан о зачислении
в образовательные организации Кировской области, реализующие программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования» (далее

Услуга).
2 Назначить ответственным лицом за прием заявлений граждан о зачислении

обучающихся в 1 класс МКОУ ООШ дер. Дым-Дым Омга в 2025 году, в т. ч. в

электронной форме, Ураськину Галину Поликарповну, библиотекаря школы,

– контактный телефон: 8(83334)40583

3 Меркуловой Г.Г. провести инструктаж с ответственным лицом за прием

заявлений 18 марта 2025 года.

4 Провести организационное собрание с родителями будущих
первоклассников 14 марта 2025 года.

5. Ураськиной Г.Г. организовать работу по тестовой апробации электронного

сервиса по зачислению детей в 1 класс (в период с 17 по 23 марта 2025 года)

6 Утвердить график приема заявлений в первый класс в 2025 году, в т. ч. в
электронной форме, и опубликовать его на официальном сайте

образовательной организации до 14 марта 2025 года.

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Н.М.Слесарева

С приказом ознакомлены:                              Г.Г.меркулова
                                                                           Г.П. Ураськина

		2025-03-11T09:56:13+0300
	Слесарева Наталья Михайловна